Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

URGENTE - ESCLARECIMENTO URGENTE AO EDITAL - PE 019/2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA/RJ – CAGEPA – PB - TIPO DE
BALANÇA
5 mensagens

Licitacao1 - KCR Equipamentos <licitacao1@kcrequipamentos.com.br> 16 de março de 2023 às
08:23

Para: licitacao18cpl.fms@gmail.com
Cc: Licitacao1 - KCR Equipamentos <licitacao1@kcrequipamentos.com.br>

AO SR(A). PREGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA/RJ

– PREGÃO ELETRONICO 019/2023

ESCLARECIMENTO

K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, estabelecida à  AV: Marechal
Mascarenhas de Morais nº. 88,  nesta cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, Inscrita  no CNPJ. n.º
09.251.627/0001-90, vem através desta, esclarecer, a seguinte questão:

- NO ITEM  3 (Balança) CONSTAM ESSAS ESPECIFICAÇÕES:

ITEM 03: BALANÇA DIGITAL PORTATIL- Modo de operação digital capacidade máxima de
pesagem no mínimo 200 kg, material de confecção estrutura em aço peso líquido da balança máximo 6
kg display integrado possui tara. Divisões de 50g. Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m.
Display LED de 6 dígitos de 15 mm de altura e 6,5mm de largura com backlight (iluminação do display
após equipamento atingir a carga mínima). Plataforma 400x500cm. Estrutura em chapa de aço
carbono. Acabamento em tinta eletrostática a pó. Padrão na cor branca. Tapete em borracha
antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética. Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento
automático. Função TARA até capacidade máxima. Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM.
Garantia mínima de 12 meses.

GOSTARIA DE SABER SE A BALANÇA É  PORTATIL OU COM
REGUA ANTROPOMETRICA? DESTARTE SOLICITO SABER PARA
PODERMOS QUANTIFICAR ADEQUADAMENTE?

E também,

A BALANÇA NECESSITA SER CERTIFICADA/APROVADA PELO INMETRO
E POSSUIR SELO/LACRE DO ÓRÇÃO REGULAMENTADOR?

https://www.google.com/maps/search/AV:+Marechal+Mascarenhas+de+Morais+n%C2%BA.+88?entry=gmail&source=g

DESTE JÁ AGRADEÇO A ATENÇÃO.

Nestes Termos,

AGUARDO.

Favor acusar o recebimento deste e-mail

Atenciosamente,

Bruna C. Barbosa,

Setor de Licitação (18) 99181-4932 WhatsApp (18) 3621-2782.

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com> 16 de março de 2023 às 08:34
Para: Licitacao1 - KCR Equipamentos <licitacao1@kcrequipamentos.com.br>

Bom dia!

Apesar de seu pedido ser  intempestivo, estaremos encaminhando ao setor solicitante para responder.

Atenciosamente,

        Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9665

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com> 16 de março de 2023 às 08:36
Para: Denis Frossard de Andrade <eng.denisandrade@gmail.com>

Segue pedido de esclarecimento do item 03 pregão eletrônico nº 019/2023
att

        Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9665

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Denis Frossard de Andrade <eng.denisandrade@gmail.com> 16 de março de 2023 às 08:56
Para: Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

Prezado, bom dia

A balança é antropométrica e deverá ser homologada pelo INMETRO (Possuir selo com o número) e aferida pelo
IPEM.

Att,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Denis Frossard de Andrade
Gerente de Engenharia Clínica
Secretaria Municipal de Saúde de Volta Redonda/RJ
Telefone: (24) 3339-9644 (24) 99968-8795
www.voltaredonda.rj.gov.br/

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com> 16 de março de 2023 às 09:12
Para: Licitação <licitacao1@kcrequipamentos.com.br>

Bom dia!

Segue resposta do pedido de esclarecimento do item 03 do pregão eletrônico nº 019/2023

    Att

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

http://www.voltaredonda.rj.gov.br/